
UCHWAŁA  Nr  XXVII /133 / 2005
RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE

z  dnia 30  marca  2005 roku

w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2005 rok.

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23 poz.220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. Dz. U. Nr 80
poz.717, Nr 162 poz. 1568; zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203 ) 
  oraz  art. 109,  art. 110 i art. 124   ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r.    o finansach publicznych
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148,Nr 45 poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874, Nr 166 poz.1611,
Nr 189 poz.1851;zm. 2004 r.  Dz. U. Nr 19 poz.177, Nr 93 poz.890, Nr 121 poz.1264, Nr 123
poz.1291, Nr 210 poz.2135, Nr 273 poz.2703) 
RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,   co  następuje :

   § 1.  W uchwale budżetowej Nr XXV/114 /2004  Rady Gminy w Grzegorzewie
z  dnia  29  grudnia  2004  r.   zmienionej  uchwałą  Nr  XXVI/122/2005  z  dnia  24  lutego  2005  r.
wprowadza  się  następujące  zmiany :

1.    § 1 uchwały budżetowej   dochody budżetu gminy
             zwiększa się o kwotę  7.389 zł.  do  kwoty                                                       9.173.607 zł.
     w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
            zleconych gminie pozostają bez zmian  i stanowią  kwotę                                    857.048 zł.
                                                         
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
              własnych zadań bieżących zwiększa się o kwotę 7.389 zł. do kwoty                  123.589 zł.
        

2.   § 2 uchwały budżetowej    wydatki  budżetu gminy   
            zwiększa się o kwotę  7.389 zł. do  kwoty                                                       10.266.024 zł.
   w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
             zleconych gminie pozostają bez zmian  i stanowią  kwotę                                   857.048 zł.

        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
              własnych zadań bieżących  zwiększa się o kwotę 7.389 zł. do kwoty                  123.589 zł.
        

        



3.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się dochody:

                              NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.852  POMOC  SPOŁECZNA

Rozdz. 85295 –  pozostała działalność 
 § 2030  –  dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin

7.389

7.389
7.389

7.389

7.389
7.389

4.W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się wydatki:

                              NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone 
 i pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.852 POMOC SPOŁECZNA

Rozdz. 85295 –  pozostała działalność
  § 3110 - świadczenia społeczne

7.389

7.389
7.389

7.389

7.389
7.389

5.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejszenia wydatków  
     i zwiększeń  wydatków między  działami, rozdziałami i między paragrafami:

NR DZIAŁU
NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz. 60016 – drogi publiczne gminne 
  § 4300  – zakup usług pozostałych
  § 4430 - różne opłaty i składki

80

80
80

80

80

80
Dz.750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Rozdz. 75023 – urzędy gmin
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych 

4.473

4.473

2.406
2.067

4.473

4.473
4.473

2



Dz.801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych 

Rozdz. 80104 – przedszkola 
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
     § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia
     § 4440 –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych 

Rozdz. 80110 –  gimnazja
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
     § 4410 –  podróże służbowe krajowe
     § 4430  – różne opłaty i składki
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych

Rozdz. 80113 –   dowożenie uczniów do szkół
     § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
     § 4210 –   zakup materiałów i wyposażenia
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych

Rozdz. 80114 – zespoły obsługi ekonomiczno –
                        administracyjnej  szkół
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych

Rozdz. 80146 –  dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
     § 3250 –  stypendia różne  
     § 4210 –   zakup materiałów i wyposażenia

Rozdz. 80195 – pozostała działalność
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych

7.141

3.243

3.221
22

815

804

11

1.581

1.328

250
3

18
16

2

84

77
7

1.400

1.400

7.141

1.388
1.388

752
749

3

1.581
1.331

250

18

18

1.084

1.084

1.400
1.400

918
918

Dz.852 POMOC SPOŁECZNA

Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne oraz składki 
 na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
 społecznego
  § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  – zadania własne
  § 4210 –   zakup materiałów i wyposażenia
  § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych – zadania zlecone

Rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej 
  § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
  § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
  § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych

39

9

7

2

30

24
6

39

9

9

30
30

Dz. 854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA

Rozdz. 85101 – świetlice szkolne
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne  
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych 

263

263

257
6

263

263
263



Dz.921 KULTURA  I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Rozdz.92116 – biblioteki
     § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia   
     § 4440  –  odpisy na zakładowy fundusz  świadczeń
                     socjalnych

3

3

3

3

3
3

 

6.    § 9  uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: „Określa się  plan dochodów 
       i wydatków  rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych.” 
      Załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika 
       Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

                                                                                  
                                                                                         PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
  
                                                                                                  /-/ STANISŁAW   PYKA



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XXVII / 133 / 2005  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 30 marca   2005 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na rok 2005  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy  jest otrzymane
zawiadomienie  od  Wojewody  Wielkopolskiego przekazane pismem Nr FB.I.-6.3011-33/05 z dnia
11  marca  2005  r.    w  sprawie  zwiększenia  środków na  zadania  własne  w  zakresie  realizacji
programu „Posiłek dla potrzebujących” kwotę 7.389 zł.
Zgodnie z decyzją po stronie dochodów i wydatków dotacja zostaje przeznaczona na ten sam cel.

Paragraf 9  uchwały budżetowej określający plan przychodów i  wydatków środków specjalnych
otrzymuje nowe brzmienie i w ich miejsce zostaje utworzony rachunek dochodów  własnych
jednostek budżetowych. Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały szczegółowo określa dochody
jednostek i cel na jaki  zostają wydatkowane.

Po stronie wydatków w załączniku nr 2  dokonano zmniejszeń i zwiększeń wydatków w tym:

- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  -  zmniejszono o  kwotę 80 zł.  planowane wydatki
    na  usługi, a zwiększono wydatki na  opłaty i składki,
- w rozdziale 75023 –  urzędy gmin -  dokonano  zmiany planów wydatków w zakresie  odpisów
   na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  i wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 
   dostosowując do rzeczywistych potrzeb w tym zakresie,
- w  dziale 801 oświata i wychowanie w  rozdziałach 80101, 80104,80110,80113, 80114 i 80195 -
  dokonano  zmiany planów wydatków w zakresie  odpisów na zakładowy fundusz świadczeń      
   socjalnych  i wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego na łączną  kwotę 5.741 zł.   
   W większości środki przeznaczono na wynagrodzenia osobowe i zakupy,
 - w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli  zmniejszono  planowane zakupy,
   a zwiększono wydatki na  stypendia różne, 
 - w rozdziale 85212 -   świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
    z ubezpieczenia społecznego -  zmniejszono w ramach zadań własnych o 7 zł dodatkowe  
    wynagrodzenie roczne i o 2 zł w ramach zadań zleconych odpisy na zakładowy fundusz 
    świadczeń socjalnych, zwiększono zakupy w tych samych kwotach i w ramach tych samych 
     zadań, 
   - w rozdziale 85219 -   ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono wydatki w zakresie  odpisów
     na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  i wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego,
     a zwiększono wynagrodzenia osobowe,
   - w rozdziale 85401 -  świetlice szkolne – zmniejszono wydatki w zakresie  odpisów
     na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  i wypłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego,
     a zwiększono wynagrodzenia osobowe,
   - w rozdziale 92116 - biblioteki – zmniejszono wydatki w zakresie  odpisów na zakładowy 
     fundusz świadczeń socjalnych, a zwiększono  zakupy.

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne co zapewni 
prawidłową realizację budżetu.

             

                                                                                             WÓJT GMINY
                                                                                   /-/  BOŻENA DOMINIAK        


